[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2025 г. № 908
Об изменении наименования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Покровская средняя школа»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Изменить с 1 сентября 2026 года наименование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Покровская средняя школа» на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская основная школа».
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Покровская средняя школа» осуществить предусмотренные законодательством мероприятия, связанные с внесением изменений в учредительные документы учреждения в связи с изменением наименования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Покровская средняя школа» на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская основная школа».
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                     В.Я. Пономарева

0225070109080